

Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 10 februari 1931 kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning
angående nybyggnad för riksbankens avdelningskontor i Norrköping.*

I en till bankoutskottet ingiven skrivelse den 22 januari 1931 hava fullmäktige i riksbanken gjort framställning om beredande av medel för uppförande av en nybyggnad till inrymmande av riksbankens avdelningskontor i Norrköping.

I berörda skrivelse hava *fullmäktige* anfört följande:

1930 års riksdag har på framställning av fullmäktige i riksbanken om anskaffande av medel för inköp av byggnadstomt för bankens avdelningskontor i Norrköping, med godkännande av upprättat köpekontrakt, bemyndigat fullmäktige att för en kostnad av 115 000 kronor för riksbankens räkning förvärva tomten nr 6 och 7 i kvarteret Rådstugan i nämnda stad; och har riksbanken den 1 oktober 1930, sedan köpebrev upprättats, tillträtt ifrågavarande fastighet.

För avdelningskontoret i Norrköping förhyr riksbanken för närvarande lokaler inom en postverket tillhörig fastighet därstädes. I skrivelse den 7 november 1930 har kungl. generalpoststyrelsen meddelat, att styrelsen nödgades för tillgodoseende av postkontorets i Norrköping trängande behov av ökat utrymme uppsäga gällande hyresavtal rörande nämnda lokaler; och hade styrelsen ifråga om tidpunkten för riksbankens avflyttning tillika meddelat, att postkontoret icke syntes kunna reda sig med sitt nuvarande utrymme längre än till årsskiftet 1932/1933.

I anledning härav hava fullmäktige låtit till den 1 oktober 1931 uppsäga gällande kontrakt angående de inom bankens nyförvärvade fastighet uthyrda lägenheterna. Därjämte hava fullmäktige uppdragit åt f. professorn E. Lallerstedt att verkställa utredning rörande uppförande av en byggnad för riksbanken; och har professorn Lallerstedt överlämnat ritningar och kostnadsförslag, slutande å ett belopp av 330 000 kronor. Härtill komma kostnader för anskaffande av disk och möbler till banksalen.

Fullmäktige hava vid granskning av det uppgjorda förslaget icke funnit anledning till erinran emot detsamma och anse sig därför böra tillstyrka dess utförande.

Åberopande det anförda hava fullmäktige anhållit, att utskottet ville hos riksdagen hemställa, att riksdagen måtte för uppförande å tomten nr 6 och 7 i kvarteret Rådstugan i Norrköping, i huvudsaklig överensstämmelse med av professorn E. Lallerstedt uppgjorda ritningar och kostnadsförslag, av en byggnad till inrymmande av lokaler för riksbankens avdelningskontor i Norrköping anvisa ett belopp av 330 000 kronor.

Utskottet. Såsom fullmäktige erinrat, fattades vid 1930 års riksdag beslut om inköp för riksbankens räkning av en tomt i Norrköping i avsikt att därå framdeles skulle uppföras en nybyggnad för riksbankens avdelningskontor i nämnda stad. I samband med detta beslut framhölls, att man ej kunde räkna med, att riksbanken skulle för någon längre tid få disponera de lokaler, som hittills för avdelningskontoret förhyrts inom en postverket tillhörig fastighet. Av vad fullmäktige nu anfört framgår, att de av riksbanken förhyrda lokalerna icke kunna disponeras längre än till utgången av år 1932. Då ny byggnad för avdelningskontoret före denna tidpunkt torde böra färdigställas, lärer beslut om beredande av medel för detta ändamål nu vara erforderligt.

Det av fullmäktige framlagda förslaget innebär, att en nybyggnad för avdelningskontoret skulle uppföras i tre våningar, av vilka bottenvåningen skulle inrymma banklokaler, medan de två övriga våningarna tillsvidare skulle anordnas för bostäder, vilka skulle uthyras. Byggnadskostnaderna hava beräknats till 330 000 kronor. Efter att hava tagit närmare kännedom om de överväganden i skilda hänseenden, vilka legat till grund för det föreliggande förslaget utformning, har utskottet ansett sig böra tillstyrka, att byggnadsföretaget erhåller den omfattning, som i fullmäktiges förslag avsetts. De uppgjorda ritningarna hava alltså synts utskottet böra i huvudsak lända till efterrättelse vid byggnadsföretagets utförande. Mot de framlagda kostnadsberäkningarna har utskottet icke funnit anledning till anmärkning; dock förutsätter utskottet, att de möjligheter till besparingar, som genom inskränkningar eller förenklingar i byggnadsprogrammet till äventyrs kunna beredas, bliva av fullmäktige tillvaratagna.

På grund av det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige att å tomten nr 6 och 7 i kvarteret Rådstugan i Norrköping låta, i huvudsaklig överensstämmelse med ifrågavarande av f. d. professorn E. Lallerstedt upprättade ritningar och kostnadsförslag, för en kostnad av högst 330 000 kronor uppföra en nybyggnad till inrymmande av lokaler för riksbankens avdelningskontor i Norrköping.

Stockholm den 10 februari 1931.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *C. E. Svensson, Gustafsson* i Stensholm, *Lindley, Lindgren**, *Johansson* i Friggeråker, *Berling, Bjurström** och *Bengtsson*;

från andra kammaren: herrar *Winkler, Svensson* i Betingetorp*, *Wikström**, *Lovén, Ryberg, Carlsson* i Solberga, *Höglund* i Göteborg* och *Törnkvist* i Bjuv*.

*Ej närvarande vid utlåtandets justering.
